
 

Classificação Preliminar do Edital  002/2021 
 

 Segue no ANEXO I a classificação preliminar do EDITAL 002/2021 - PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNO DE 
PROFESSORES POR TEMPO DETERMINADO PARA ATUAREM NO PREMA - PLANO DE RECOMPOSIÇÃO, 
MONITORAMENTO E ACELERAÇÃO DA APRENDIZAGEM. 
 No ANEXO II consta a lista de candidatos desclassificados por não possuírem vinculo ativo permanente no cargo de professor PII 
da Prefeitura Municipal de Pouso Alegre. Esses candidatos, se almejarem um contrato por prazo determinado, deveram se inscrever no 
EDITAL 03/2021.  
 
  



 

ANEXO I 

 

C UNIDADE NOME M 
DAT.NA

S. 
DOU

T. 
MES

T. 
PÓ
S 

CF120
H 

CF20
H 

PNAIC
1 

PNAIC
2 

PNAIC
3 

PNAIC
4 

CFT
A 

TEMP
O 

TOTA
L 

1 
E.M. 

ANTÔNIO 
MARIOSA 

KÁTIA 
CRISTINA 

GOMES 
BARBOSA 

LOPES 

21278-
4 

12/05/196
9 

0 0 0 4 2 3 3 3 3 0 16,73 34,73 

2 CMEJA 
LUCIANA 

LOPES 
FAGUNDES 

8737-2 
14/07/197

0 
0 0 0 4 2 0 0 0 0 0 26,77 32,77 

3 
E.M. SANTO 

ANTONIO 

Adriane 
Cristina 

Gumy de 
Souza 

12212-
2 

28/03/196
7 

0 0 0 4 2 0 3 3 0 0 20,68 32,68 

4 
E.M. JOSEFA 
A. TORRES 

Luciana de 
Paiva Souza 

18729-
7 

06/05/197
2 

0 0 0 2 1 3 3 3 3 0 13,38 28,38 



 

5 
E.M. 

ANTÔNIO 
MARIOSA 

LUCILENE 
OPENHEIME
R DA SILVA 

ALVES 

21092-
3 

28/12/197
4 

0 0 0 0 0 3 3 3 3 2 10,95 24,95 

6 
CEIM MARIA 

DE PAIVA 
GARCIA 

Josylene 
Simone de 

Souza Silveira 
7304-1 

28/10/197
1 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24,33 24,33 

7 

C.e.m. 
Professora 
Terezinha 

Barroso Hardy 

Elizângela dos 
Santos 

Monteiro 

13907-
03 

13/02/198
0 

0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 18,25 22,25 

8 
E.M. DR. 
ANGELO 
CONSILI 

ADRIANA 
DA CUNHA 

RIBEIRO 
SEDA 

6636-1 
18/01/197

2 
0 0 0 4 1 0 0 0 0 2 14,60 21,60 



 

9 
E.M. DR. 

VASCONCEL
OS COSTA  

Rosemery 
Acássia da 

Silva 

18313 
-3 

28/06/198
2 

0 0 0 0 0 3 3 3 3 0 8,67 20,67 

10 
E.M. 

CLARISSE 
TOLEDO 

Roseane 
Camargo 

20672.
8 

16/11/197
1 

0 0 3 4 1 0 0 3 3 0 3,65 17,65 

11 
E.M. 

ANTÔNIO 
MARIOSA 

RUTE 
BATISTA DE 
ANDRADE 
MOREIRA 

6572-1 
10/01/197

3 
0 0 3 0 0 3 3 0 0 0 8,52 17,52 

12 
P.E.M. CEL. 

BRITO FILHO 

Lionelle 
Camargo 
Presses de 

Lima 

21.532
-1 

03/04/197
6 

0 0 0 2 1 3 3 0 0 2 5,78 16,78 

13 

CEIM 
BENEDITA 
DE FÁTIMA 
CANADAS 

CYBELE 
VIEIRA 
NUNES 

18184-
3 

22/12/196
4 

0 0 3 4 2 0 0 0 3 0 1,01 13,01 



 

14 

E.M. PROF. 
ISABEL 

COUTINHO 
GALVÃO 

Juliana 
Vitória de 
Oliveira 
Vicente 

22190-
01 

29/05/199
8 

0 0 3 4 2 0 0 0 0 2 1,82 12,82 

15 
E.M. 

CLARISSE 
TOLEDO 

JACQUELIN
E DE 

CASSIA 
SILVA 

GONÇALVE
S 

21036/
2 

14/04/199
0 

0 0 0 4 2 0 0 0 3 2 0,00 11,00 

16 

E.M. PROF. 
ISABEL 

COUTINHO 
GALVÃO 

Luana Helena 
Borghelot 
Santana 

2E+05 
30/03/198

7 
0 0 0 4 2 0 0 0 0 0 1,83 7,83 

17 

E.M. PROF. 
ISABEL 

COUTINHO 
GALVÃO 

William 
Martins 

22195-
1 

09/10/198
6 

0 0 0 4 2 0 0 0 0 0 1,22 7,22 



 

18 

E.M. PROF. 
ISABEL 

COUTINHO 
GALVÃO 

Bruno 
Henrique de 

Melo 

22162-
1 

24/04/199
0 

0 0 0 4 2 0 0 0 0 0 1,22 7,22 

19 
CEIM 

CARLOS 
BARRETO 

Sabrina 
Gabriela dos 

Reis 

22257-
1 

02/05/199
4 

0 0 0 0 2 0 0 0 3 2 0,00 7,00 

20 
E.M. 

ANGELO 
CONSOLI 

Sara Porte de 
Souza 

22618-
1 

16/06/196
5 

0 0 3 2 1 0 0 0 0 0 0,60 6,60 

21 
E.M. 

CLARISSE 
TOLEDO 

Jéssica 
Tavares de 

Souza 

21515-
4 

14/05/198
8 

0 0 0 4 2 0 0 0 0 0 0,00 6,00 

22 

E.M. PROF. 
ISABEL 

COUTINHO 
GALVÃO 

Vilciane de 
Cássia 

Tavares 
Gomes 

20737-
02 

09/06/197
8 

0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 1,10 5,10 



 

23 
E.M. JOSEFA 
A. TORRES 

Simone de 
Fátima 

Madureira 
Alves 

18343-
8 

10/10/197
2 

0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0,00 5,00 

24 
E.M. DR. 

VASCONCEL
OS COSTA  

Camila 
Ferreira dos 

Santos 
Pelegrino 

22166-
1 

14/08/199
1 

0 0 3 0 0 0 0 0 0 2 0,00 5,00 

25 
CEIM 

RECANTO 
FELIZ 

Kadichari 
Barreto 
Ferreira 

22145-
1 

05/02/199
6 

0 0 0 2 1 0 0 0 0 2 0,00 5,00 

26 
 EM DOM 
OTAVIO 

Maria Ceila 
do 

Nascimento 

22219-
2 

13/11/197
4 

0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0,67 4,67 

27 

E.M. PROF. 
ISABEL 

COUTINHO 
GALVÃO 

Elisete Marra 
21217-

04 
12/05/197

1 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2,43 4,43 



 

28 
CEIM 

CARLOS 
BARRETO 

Ismenia Maria 
Diniz Vilas 

Boas 

22221-
02 

31/03/197
7 

0 0 0 0 1 0 0 0 0 2 1,22 4,22 

29 
CEIM 

CARLOS 
BARRETO 

Benedita 
Lúcia de faria 

21249-
01 

08/09/196
1 

0 0 3 0 1 0 0 0 0 0 0,00 4,00 

30 
E.M. 

CLARISSE 
TOLEDO 

Marlene de 
Paula Miranda 

19066 
15/01/196

4 
0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0,00 3,00 

31 
CEIM 

CARLOS 
BARRETO 

Simone 
Roberta 

Morais Neves 
Soares 

15463-
2 

20/12/197
5 

0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0,00 3,00 

32 
E.M. DR. 

VASCONCEL
OS COSTA  

Letícia dos 
Santos 

2E+05 
25/10/198

9 
0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0,00 3,00 



 

33 
E.M. 

ANTÔNIO 
MARIOSA 

Renata 
Ferreira dos 

Santos 
Nogueira 

14943-
01 

08/04/198
0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,83 2,83 

34 
E.M. JOSEFA 
A. TORRES 

ELIZABETH 
DOS 

SANTOS 

20838-
2 

17/05/196
0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,00 2,00 

35 

CEIM 
MEYRE 

APARECIDA 
DE PINHO 

Bethânia 
Ferreira da 

Silva 

22090-
2 

26/04/198
0 

0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0,00 2,00 

36 

P.E.M. 
MONSENHO

R 
MENDONÇA 

Mirian 
coutinho 

18326-
8 

13/08/197
1 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,33 1,33 

37 

P.E.M. 
MONSENHO

R 
MENDONÇA 

Romila 
Vargas de 

Vasconcellos 
e Silva 

18332-
5 

18/06/197
6 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,20 1,20 



 

38 
E.M. JOSEFA 
A. TORRES 

CristianePerei
ra Rosa 

22617/
1 

08/11/197
8 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,01 1,01 

39 CMEJA Celi Canjani 
20889-

6 
26/02/196

6 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

40 
E.M. DR. 

VASCONCEL
OS COSTA  

Franciele 
Pierin Peter 

15485/
2 

25/11/198
8 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

41 
E.M. 

ANTÔNIO 
MARIOSA 

Hildegarde 
Natália dos 
Santos Silva 

22228-
1 

09/05/197
2 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

42 

P.E.M. 
MONSENHO

R 
MENDONÇA 

Daniele 
Ramos dos 

Santos 
Carvalho 

22189-
1 

25/12/198
5 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

43 
E.M. 

ANTÔNIO 
MARIOSA 

Grace Kelly 
Gonçalves 

Lima 

22217-
2 

31/03/198
9 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



 

44 
E.M. JOSEFA 
A. TORRES 

Sônia 
Aparecida 
Fernandes 

Martins 

22590-
1 

15/12/197
8 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

45 
E.M. DR. 

VASCONCEL
OS COSTA  

Renata de 
Carvalho 

Lopes 
2E+06 

01/09/198
0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

46 
E.M. 

CLARISSE 
TOLEDO 

Fernanda 
Cristina das 

Neves 

22268-
2 

12/09/198
1 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

 
  



 

Anexo II 
 

NOME DATA DE NASCIMENTO 

ADACILENE FARIAS DE SOUZA 12/09/1989 

ADRIANA JUSTINO DA SILVA 28/06/1976 

ADRIANA MARIA DE MEDEIROS 
PEREIRA 

30/09/1968 

ADRIELLE ROSA DE SOUZA 19/01/1996 

ALINE LINO RODRIGUES 
FERNANDES 

02/01/1992 

ALINE MARCELA MATOS DA 
SILVA 

31/05/1998 

AMANDA FERNANDES DA COSTA 30/11/1999 

ANA LUCIA DA SILVA 22/06/1961 

ANA LUCIA SILVA DE SOUSA 19/11/2021 

ANDREA ACÁCIO CAMPOS 27/01/1969 

ANDRÉIA DE FÁTIMA TEODORO 
DA SILVA 

14/01/1974 

ANDREZZA DA SILVA TOSTA 15/09/1985 

ANGÉLICA QUINTILIANO 
GUSMÃO 

12/01/1986 

ARIANE ROCHA DA SILVA 29/03/1985 

AURECI DE ARAÚJO SILVA 01/10/1965 

CAMILA FERNANDES DE SOUZA 26/11/1981 

CLAUDIA PARRA BLANCO 04/02/1975 

DANIELE MACEDO SANTOS SILVA 
PEREIRA 

31/05/1996 

DEBORA DE PAULA FERREIRA 24/01/1985 

DÉLIS DEJESUS LEMOS 18/02/1993 

EDINEIDE NUNES MENDES DA 
SILVA 

07/11/1978 



 

ELISA MARA DA SILVA 25/08/1998 

EMERSON MOREIRA VIEIRA 28/07/1993 

FERNANDA APARECIDA DOS 
SANTOS RIBEIRO 

26/03/1998 

FLAVIA PEREIRA SILVA SANTOS 10/01/1980 

INGRID STEFANI DA SILVA 07/11/2000 

JOANE APARECIDA SILVA 19/04/1988 

JONATHAN GARCIA RAMOS 26/09/1991 

KAREN REZENDE GOMES 02/01/1994 

KARINA AKEMI AOYAMA 18/04/1989 

KEROLEM MAIARA DIAS 21/12/2021 

LAÍS CRISTINE DOS SANTOS 15/03/1988 

LARISSA MARIA AVILA DE JESUS 28/06/1997 

LEILA CRISTINA DA COSTA 27/11/1978 

LEON FRANCISCO TAVARES 15/02/2021 

LUANA BETTENCOURT 05/06/2000 

LUANA CHIARELLO 12/06/1984 

LUCAS ROCHA MILANI 24/04/1995 

LUCIENE SILVA AMERICO 16/08/1977 

MARIA DE LOURDES BARBOSA 17/10/1963 

MARLI AP DE GODOI SILVA 15/01/1976 

MARTIRENE MARIA PEREIRA 20/11/1971 

MAYARA CASSIA DO 
NASCIMENTO GARCIA 

22/05/1992 

MAYARA DEMASENO LUIZ 
MARQUES LOPES 

28/06/1995 

NICOLE BORGES LOURENÇO 21/05/2001 

PATRÍCIA APARECIDA ROMÃO 
SILVA 

17/02/1980 

PAULO DIEGO DA SILVA COSTA 09/02/1989 



 

POLIANA CONCEIÇÃO DE MORAIS 
VILAS BOAS 

22/12/1974 

PRISCILA CRIADO 
BERCKEMBROCK 

13/07/1987 

RENATA APARECIDA DA SILVA 07/10/0098 

ROBERTA ALITTO FONSECA 
FARIA 

18/03/1982 

ROSIANE APARECIDA DE SOUSA 20/04/1971 

SAYANE PEREIRA FONSECA 09/11/1999 

SENÉIA SILVA LEITE 07/01/1982 

SHEILA URATA BEVILAQUA 
BARRETO 

20/12/1978 

SOLANGE DO CARMO ANDRADE 31/10/1990 

SÔNIA GISLANE MARTINS 19/12/1972 

TALITA MONTEIRO DE FREITAS 
DOS SANTOS 

17/02/1985 

TELMA KARINA RIBEIRO 
CANDIDO 

11/03/1979 

THAÍS SIQUEIRA DE MEIRELES 23/06/1998 

TUANE FERNANDES CÂNDIDO 
BARBOSA 

30/01/1991 

VALÉRIA ANANIAS BORGES DE 
SOUZA 

31/12/1985 

VANESSA ROBERTA FRANCO 13/01/1985 

WANEUZA PEREIRA RAMOS 24/03/1983 

 


